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Wynalazek niniejszy umożliwia regulo¬
wanie ilości wydzielających się ciał ży¬
wicznych, asfaltowych i oleistych o charak¬
terze aromatycznym przy przeróbce spo¬
sobem według patentu nr 24 682 miesza¬
nin węglowodorów ciekłych, zawierających
substancje asfaltowe i parafinę stałą. We¬
dług wynalazku ilość wydzielających się
substancji żywiczno-asfaltowych, a także
oleistych o charakterze aromatycznym i du¬
żej lekkości z mieszaniny węglowodorów,
zawierającej substancje asfaltowe i rozpu¬
szczonej w eterynie II, reguluje się przez

zmianę temperatury rozpuszczania i odsta-
wania roztworu. Stwierdzono, że w miarę
wzrostu temperatury rozpuszczania poczy¬
nając od 2S°C w górę, aż do temperatury
bliskiej temperaturze krytycznej dla etery-
ny II, zwiększa się ilość wydzielonych sub¬
stancji asfaltowo-żywicznych oraz oleistych
o charakterze aromatycznym. Poniżej tem¬
peratury 25°C, w miarę obniżania tempe¬
ratury, zwiększa się ilość parafin stałych
wydzielających się z częścią substancji ży-
wicowatych.
Przykład. Ciężką pozostałość z desty-



łfecfi ropy o OAftęptijętych właściwościach:
ciężarze właściwym G,988, lepkości 31.5°E
w temperaturze 100°C, temperaturze Za¬
płonu 300°C i temperaturze krzepnięcia
+ 23°C, rozpuszczono w eferynie II w tem¬
peraturze 22 — 24aC. Ciężar cząsteczlfiowy
eteryny II wynosił 48 — 49. Otrzymano
35% asfaltu i 65% oleju o następującycŁ
właściwościach: ciężarze właściwym 0.962,
lepkości w temperaturze 100aC — 9.12°^
temperaturze zapłonu 285°C i temperatu¬
rze krzepnięć** ± 1°C. Tę »mą pozosta¬
łość rozpuszczono) w eterynie II, ale w tem¬
peraturze 45 — 48°C. Otrzynaaoo 43% a-
sfaltu oraz 57% oleju o fiafctępifjących wła¬
ściwościach: ciężarze właściwym 0.947,
lepkości w temperaturze 100°C — 6.9*E,
temperaturze zapłonu 283°C i temperatu¬
rze krzepnięcia + 1°C.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przeróbki mieszaniny wę¬
glowodorów ciekłych, zawierających sub¬

stancje asfaltowe i parafinę stałą, według
patentu nr 24682, znamienny tym, że ilość
wydzielających się ciał asfaltowo-żywicz¬
nych, a także oleistych o charakterze aro¬
matycznym i chiżej lepkości, z roztworu
mieszaniny węglowodorów, zawierającej
substancje asfaltowe i rozpuszczonej w e-
terynie II, reguluje się przez zmianę tem¬
peratury rozpuszczania i odstawania roz¬
tworu.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tym, że ilość wydzielanych z roztworu e-
teryny II ciał żywiczno-asfaltowych, a tak¬
że oleistych o charakterze aromatycznym i
dużej lepkości, zwiększa się przez podnie¬
sienie temperatury rozpuszczania i odsta¬
wania począwszy od temperatury + 25°C
w górę.

Jerzy Kozicki.
Stefan Niemen towski.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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